
ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SOCIALINIŲ IŠMOKŲ IR KOMPENSACIJŲ SKYRIUS 

 

SPRENDIMAS 

DĖL MALKŲ VIDUTINĖS KAINOS NUSTATYMO SKAIČIUOJANT BŪSTO ŠILDYMO 

IR KARŠTO VANDENS IŠLAIDŲ KOMPENSACIJAS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

2022-09-14 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai.  

Šiuo sprendimo projektu siūloma patvirtinti vidutines kietojo kuro kainas būsto šildymo išlaidų 

ir karšto vandens išlaidų kompensacijoms apskaičiuoti, kai būstui šildyti ir karštam vandeniui ruošti 

naudojamas kietasis kuras. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos 

nepasiturintiems gyventojams įstatymo 11 str. 4 d.  apskaičiuojant būsto šildymo išlaidas ir karšto 

vandens išlaidas, centralizuotai tiekiamos šilumos, karšto vandens, kitų būstui šildyti ir karštam 

vandeniui ruošti naudojamų energijos ir kuro rūšių, kurių kainos reguliuojamos, taip pat geriamojo 

vandens karštam vandeniui ruošti sąnaudos įvertinamos pagal įstatymų nustatyta tvarka patvirtintas 

kainas, taikant vienanares ar dvinares centralizuotai tiekiamos šilumos kainas, o kuro, kurio kainos 

nereguliuojamos ir už kurį atsiskaitoma kas mėnesį pagal apskaitos prietaisų rodmenis, – pagal nustatytas 

tiekėjų kainas; kietojo ar kitokio kuro, kurio faktinės sąnaudos kiekvieną mėnesį nenustatomos, – pagal 

savivaldybėse patvirtintas vidutines kainas. Atsižvelgiant į kuro kainų rinkos pokyčius, didinama 

vidutinė malkų kaina už kietmetrį nuo 35,00 Eur iki 95 Eur. Vidutinė kaina paskaičiuota įvykdžius 

įmonių apklausą: 

ĮMONĖS PAVADINIMAS KAINA  EUR UŽ KIETMETRĮ 

(KTM) 

UAB „Petro medis“ 85 eur/ktm 

MSK „Privati  girininkija“ 90 eur/ktm 

Valstybinė miškų urėdija Šiaulių 

regioninis padalinys 

89 eur/ktm 

IĮ “Medienita“ 115 eur/ktm 

 

 
 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas.  

Šiuo metu yra vadovaujamasi galiojančiu Šiaulių miesto savivaldybės 2014 m. lapkričio 6 d. 

sprendimu T-328 „Dėl malkų vidutinės kainos nustatymo skaičiuojant būsto šildymo ir karšto vandens 

išlaidų kompensacijas“.  

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 
Projektas parengtas vadovaujantis galiojančiu Piniginės socialinės paramos nepasiturintiems 

gyventojams įstatymu. 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (nurodomos tiek teigiamos, tiek neigiamos galimos 

pasekmės). Patvirtinus sprendimo projektą galimos teigiamos sprendimo priėmimo pasekmės – 

gyventojams turintiems teisę į būsto šildymo išlaidų ir karšto vandens išlaidų kompensaciją, kai 

naudojamas kietasis kuras, bus kompensuojamos išlaidos minėtam kurui.  



Neigiamų pasekmių nenumatoma.  

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai.  
Nereikalinga. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos  .  

Papildomos lėšos bus reikalingos, nes skaičiuojant kompensacijas bus taikoma didesnė vidutinė 

malkų kaina nei praeitais metais ir tikėtinas didesnis gavėjų skaičius. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas (jei tokį vertinimą reikia atlikti, nurodoma, 

kad pridedama Antikorupcinio vertinimo pažyma). 

Antikorupciniu požiūriu rizikingos teisės akto projekto nuostatos nėra. 

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Socialinių išmokų 

ir kompensacijų skyriaus patarėja Ingrida Kukanauzienė tel.841-386497  

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai (jei tokį vertinimą reikia 

atlikti). 

Nereikia. 

 

PRIDEDAMA. Šiaulių miesto savivaldybės 2014 m. lapkričio 6 d. sprendimo T-328 „Dėl 

malkų vidutinės kainos nustatymo skaičiuojant būsto šildymo ir karšto vandens išlaidų kompensacijas“ 

lyginamasis variantas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vedėja                                                                                                          Aušra Gailiūnienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
SPRENDIMO 

DĖL MALKŲ VIDUTINĖS KAINOS NUSTATYMO SKAIČIUOJANT BŪSTO 

ŠILDYMO IR KARŠTO VANDENS IŠLAIDŲ KOMPENSACIJAS 

LYGINAMASIS VARIANTAS 
 

2014 m. lapkričio 6 d. Nr. T-328     
 

Šiauliai 
 

 
 

 
 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 18 straipsnio 1 dalimi, 

Lietuvos Respublikos euro įvedimo Lietuvos Respublikoje įstatymu, Šiaulių miesto savivaldybės taryba 

n u s p r e n d ž i a:  
 

1. Nustatyti, kad skaičiuojant būsto šildymo ir karšto vandens ruošimo išlaidų kompensacijas, 

kai būstui šildyti ir karštam vandeniui ruošti naudojamos malkos, vidutinė malkų kaina – 35,00 95,00 

eurų už ktm (įskaitant PVM). 
 

2. Pripažinti netekusiu galios Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2008 m. spalio 23 d. sprendimą 

Nr. T-323 „Dėl malkų vidutinės kainos nustatymo skaičiuojant būsto šildymo ir karšto vandens išlaidų 

kompensacijas“. 
 

3. Nustatyti, kad sprendimas įsigalioja nuo 2015 m. sausio 1 d. 
 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 
 

 
 

Savivaldybės meras 
 

 

 

 


